Voilà ce que l'on peut dire sur ses mœurs. Ajoutez-y cependant encore une remarque sur sa jeunesse, dont il est très facile de juger qu'elle est peut-être plus capable de combattre avec audace que de prendre des décisions clémentes. Cependant, dit-il, il a taillé en pièces les Tyriens : mais c'est que peut-être ils étaient incapables de lui résister. Il a anéanti les Thébains : ceux-ci n'étaient certes pas sans énergie, ni étrangers aux pratiques de la guerre, mais épuisés par des épreuves extrêmement fréquentes. Il a, dit-il, réduit les Péloponnésiens en captivité, mais il n'ajoute pas que ce ne sont pas la guerre, ni les armes, qui ont ravagé leurs rangs, mais la peste et la famine. À présent, s'il vous plaît, exposez donc ici, devant tous, ce que nous avons vécu avec

ferte in medium nostra Xerxique experimenta, qui mare
 molibus presserit, qui altum illud navibus straverit, qui ter-
 ram illam omnem exercitu suo texerit, qui aëra ipsum telis
 iaculisque velaverit. deinde illum quidem Persen adeo spi-
 145 rantem et confidentem abegimus incensis eius navibus aut
 etiam superatis et tot illa milia exercitus ab hac civitate re-
 pulimus Cynaegiro et Antiphonte et Mnesicharmo aliisque
 non multis illi violentiae occurrentibus. nunc autem nos,
 quorum duces roburque virium enumerare difficile est, reniti
 150 Alexandro declinabimus, puero confidenti, et hisce noxiis
 satellitibus, qui imprudenti imprudentius obsequentes teme-
 ritatem eius praecipitare magis poterunt quam fulcire?

Ad quosque – id per deos deliberate – quid tandem desti- (8 Kue.)
 nandos Aeschines censeat decem pariter oratores? eosne om-
 nes quorum singulis saepe salutis vestrae consilia rexistis?
 155 neque hoc videtis Alexandrum vobis subtili quodam et clan-
 destino consilio monstrasse quid illud sit tandem quo ipse
 quoque intellegat se disparem Atheniensibus fore? quippe
 cum in rebus agendis bellicis pariter atque civilibus omne
 160 factum fundari stabilirique videatur utilitate consilii, ut tunc
 demum rectius atque consultius manuum opera subsequatur,
 id ipsum vobis avertere ac praevenire conatur, ut veluti
 inermem ratem sollertia gubernantis sic vos urbemque Athe-
 niensium totam desertos consiliariis vestris opprimat et in-
 165 curset. in quo ne quid ꝑa militibusꝑ de oratoribus dixerim:
 equidem puto vel canes decem solo latratu suo et infestissi-
 mis lupis et ceteris bestiis terrori esse, etiamsi in illos dente

143 texerit P (*Mai*^l): exerit A 144 Persen adeo A: psonaclo P
 146 superatis: 'an submersatis?' *Calderan* 150 declinabimus
Mai^l: -vimus AP noxiis *Mai*^l: noxi A; noxio P 151 impru-
 denti A: -es P 157 quid P: quod A 159 par. atque civ. A: a.
 c. p. P 165 quid a militibus P: quidam mil- A; quid ambitiosius
Boysen, "Philol." 42, 1884, 308; quiddam immitius *dubit. Heraeus*
 166 et A: om. P 167 dente P: -es A